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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2022 - 2023 
Mata kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif (3 sks)  Ruang : R617 

Kode : KOM404 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 4  

NO 

 Rencana perkuliahan  Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa  Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

1 Sabtu 1-
4-23 13:0015:30 makeup pert ke 1 tgl 22 maret 

2023 
Sabtu 
1-4-23 13:0015:29 Paradigma Penelitian Paradigma Penelitian 38     

2 
Rabu 

29-3-23 
10:0012:30 

 
Rabu 

29-3-23 
10:0012:30 Penelitian dan Ilmu Pengetahuan Penelitian dan Ilmu Pengetahuan 44     

3 
Rabu 

5-4-23 
10:0012:30 

 
Rabu 

5-4-23 
10:0012:30 Perbedaan Pendekatan Kuantitatif dan 

Kualitatif 
Perbedaan Pendekatan Kuantitatif dan 
Kualitatif 47     

4 
Rabu 

12-4-23 
10:0012:30 

 
Rabu 

12-4-23 
10:0012:30 Metode Studi Kasus Metode Studi Kasus 43     

5 
Rabu 

3-5-23 
10:0012:30 

 
Rabu 

3-5-23 
10:0012:30 Penerapan/Praktek Studi Kasus Penerapan/Praktek Studi Kasus 43     

6 
Rabu 

10-5-23 
10:0012:30 

 
Rabu 

10-5-23 
10:0012:30 Fenomenologi Fenomenologi 44     

7 
Rabu 

17-5-23 
10:0012:30 

 
Rabu 

17-5-23 
10:0012:30 Aplikasi Fenomenologi Aplikasi Fenomenologi 46     

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 -  5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax  : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 



 
JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2022 - 2023 
Mata kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif (3 sks)  Ruang : R617 

Kode : KOM404 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 4 

NO 

 Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa  Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

8 
Rabu 

7-6-23 
10:0012:30 

 Rabu 
7-6-23 

10:0012:30 Analisis Teks : Semiotika Analisis Teks : Semiotika 42     

9 
Rabu 

14-6-23 
10:0012:30 

 Rabu 
14-6-23 

10:0012:30 Praktek Analisis Semiotika Praktek Analisis Semiotika 46     

10 
Rabu 

21-6-23 
10:0012:30 

 Rabu 
21-6-23 

10:0012:30 Analisis Fraing Analisis Fraing 44     

11 Selasa 
27-6-23 10:0012:30 

 
Selasa 
27-6-23 10:0012:29 Latihan Analisis Framing Latihan Analisis Framing Make up class 41     

12 
Rabu 

5-7-23 
10:0012:30 

 Rabu 
5-7-23 

10:0012:30 AWK Kuliah Umum di Aula AWK Kuliah Umum di Aula 50     

13 
Rabu 

12-7-23 
10:0012:30 

 Rabu 
12-7-23 

10:0012:30 Analisis Wacana Kritis Analisis Wacana Kritis 46     

14 Selasa 
18-7-23 10:0012:30 makeup pert. ke 14 tgl 19 Juli 2023 Selasa 

18-7-23 10:0012:30 Hermaneutika Hermaneutika 34     
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Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398) 
Kode MK dan Seksi : KOM404 (KJ001) 
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R617) 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal      
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

01 
Apr 

29 
Mar 

05 
Apr 

12 
Apr 

03 
Mei 

10 
Mei 

17 
Mei 

07 
Jun 

14 
Jun 

21 
Jun 

27 
Jun 

05 
Jul 

12 
Jul 

18 
Jul 

1. MOCHAMAD FARIS ZHAFAR AYYASY 20180508046 H H S S H A H H H H A H H H 
2. MUHAMMAD ALFIANSYAH SAPUTRA 20190501036 H H H H A H H H H H A H H A 
3. RAFFI RABBANI SANU 20190508003 S S H A A A A A A A A H A A 
4. AZZAHRA RAMADHANIA 20200501036 A A A A A A A A A A A H A A 
5. INDIRA APSARI DEWI 20200508044 S S H H A H H H H H H H A A 
6. TEGUH SATRIO OKTOVA 20200508046 H A H H H A H H H H H H H A 
7. RAKA HAFIZH DARMAWAN 20200508070 H A A A H H H H H H H H H H 
8. HANSEN TJENDRA 20210501007 A H H H H H H A H A A H H A 
9. MICHAEL BRONSON 20210501024 H H H A H H H H H H H H H H 
10. ALDRIK SAPUTRA SUMANTRI 20210501027 A H H H H H H H H H A H H A 
11. MARCELLA HARTOPO PUTRI 20210501059 H H H H H H H H H H H H H A 
12. GILANG ROFIQUL HIDAYAH 20210501073 H H H H A H H H H H H H H H 
13. NAFA RIZQI RAMADHANI 20210502005 H H H H H H H H H H H H H H 
14. NATANAEL 20210502011 H H H H H H H H H H H H H H 
15. KARINA ZULFAFATIMAH 20210502026 H H H H H H H H H H H H H H 
16. ANANDA DWI SYAHPUTRI 20210502034 H H H H H H H H H H H H H H 
17. DELFI RIANA PUTRI 20210502038 A H H H H H H H H A H H H A 
18. NAZWA AZZURA FARADIBA 20210502040 H H H H H H H H H H H H H H 
19. MARIA JENIU SINDIA NOA IDA 20210502045 H H H H H H H H H H H H H H 
20. GABRIELA VERONICA 20210502052 H H H H H H H H H H H H H H 
21. PUTRI LEONITA 20210502053 H H H H H H H H H H H H H H 
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22. ANITA OKTAVIYANI 20210502071 H H H H H H H H H H H H H H 
23. AFIFAH PUTRI MAHARANI 20210502076 H H H H H H H H H H H H H H 
24. KEN ANGA FATHYA KAMILA 20210502078 H H H H H H H A H H A H H A 
25. NASHWA CLARESSTA ADELIAWATI 20210502083 H H H H A H H H H H H H H H 
26. YASMIN YASINTA YAUMIDINA 20210502085 A H H H H H H H H H H H H A 
27. NATAZSYA PUTRI KHARISMAWAN 20210502093 A H H H H H H H H H H H H A 
28. PUTRI NABILA FATIMAH DEWI HASIBUAN 20210502095 A H H H H H H H H H H H H H 
29. DAVINA RIZKY ARDANI 20210502097 H H H H H A H H H H H H H H 
30. MAYA TIARA ALEYANDRA 20210502101 H H H A H H H A H H A H H H 
31. ESTHERLITHEA LILODALENA MEYOK 20210502102 H H H H H H H H H H H H H H 
32. TITAH TRI SEPTIANI 20210502106 H H H H H H H H H H H H H H 
33. WULAN MEILANI 20210502108 A H H H H H H H H H H H H A 
34. JESSICA ANGELINA MEI CU 20210502109 H H H A H H H H H H H H H A 
35. YOHANES RAHMADI PANGESTU 20210502111 H H H H H H H H H H H H H H 
36. INASYA NATHANIA ALIM 20210502117 H H H H H H H H H H H H H H 
37. BERLYAN YUNAN RAMADHANTI 20210502125 H H H H H H H H H H H H H H 
38. AMIRA TAFFANY 20210502133 A H H H H H H H A H H H H A 
39. SIERRA ALIF PRATAMA 20210502207 H H H H H H A H H H H H H H 
40. ELISA MARIANO 20210508009 H H H H H H H A H H H H H H 
41. FEBRI SETIA BUDI 20210508010 H H H H H H H A H H H H H H 
42. LYDEA FLORENSYA PRATAMA 20210508019 H H H H H H H H H H H H H H 
43. MUHAMMAD DAFFA SATRIO 20210508026 H H H H H H H H H H H H H H 
44. HAIKAL EVTA NASUTION 20210508037 H H H H H H H H H A H H H H 
45. VANIKA RIFTIYANI 20210508049 H H H H H H H H H H H H H H 
46. UMMI RAHMANIA 20210508055 H H H H H H H H H H H H H H 
47. ZAFIRA TENNOVA RAMADHANI DUIKER 20210508063 H A H H H H H H H A A H H H 
48. JOSHUA F. LONDA 20210508072 H H H H H H H H H H H H H H 
49. SITI LAILATUL NAZWA 20210508090 H H H H H H H H H H H H H H 
50. SIMPLISIUS PADUA 20220502256 A H H H A A A A A H H H A A 
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Semester Genap 2022 - 2023 

Kode : KOM404 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif   
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi   
No N I M Nama Mahasiswa UTS absensi UAS Tugas1 Tugas2 Tugas3 NA Nilai Akhir 

30 % 10 % 40 % 7 % 6 % 7 % Angka Huruf 
1 20180508046 Mochamad Faris Zhafar Ayyasy 60 85,71  40   29,37 0,00 E 

2 20190501036 Muhammad Alfiansyah Saputra 63 78,57   75  31,26 0,00 E 

3 20190508003 Raffi Rabbani Sanu 65 28,57     22,36 0,00 E 

4 20200501036 Azzahra Ramadhania  7,14     0,71 0,00 E 

5 20200508044 Indira Apsari Dewi 70 78,57 60  70  57,06 1,00 D 

6 20200508046 Teguh Satrio Oktova 80 78,57  78   37,32 0,00 E 

7 20200508070 Raka Hafizh Darmawan 65 78,57     27,36 0,00 E 

8 20210501007 Hansen Tjendra 63 64,29  40   28,13 0,00 E 

9 20210501024 Michael Bronson 55 92,86 85 60 70 75 73,44 3,00 B 
10 20210501027 Aldrik Saputra Sumantri 60 78,57 85 60 75 70 73,46 3,00 B 
11 20210501059 Marcella Hartopo Putri 73 92,86 60 60 70 80 69,19 3,00 B 
12 20210501073 Gilang Rofiqul Hidayah 55 92,86 65  75 75 61,54 2,00 C 

13 20210502005 Nafa Rizqi Ramadhani 60 100 78 78 80 70 74,36 3,30 B+ 
14 20210502011 Natanael 65 100 60 60 70 75 67,15 2,70 B- 
15 20210502026 Karina Zulfafatimah 80 100 85 70  75 78,15 3,70 A- 

16 20210502034 Ananda Dwi Syahputri 68 100 60 78 80 75 69,91 3,00 B 
17 20210502038 Delfi Riana Putri 45 78,57 78 70 70  61,66 2,00 C 

18 20210502040 Nazwa Azzura Faradiba 75 100 60 78 80 80 72,36 3,00 B 
19 20210502045 Maria Jeniu Sindia Noa Ida 60 100 60 70 70 75 66,35 2,70 B- 
20 20210502052 Gabriela Veronica 75 100 60 78 80 75 72,01 3,00 B 
21 20210502053 Putri Leonita 80 100 85 75 75 80 83,35 4,00 A 
22 20210502071 Anita Oktaviyani 75 100 60 78 70 75 71,41 3,00 B 
23 20210502076 Afifah Putri Maharani 65 100 60 78 75 70 68,36 3,00 B 
24 20210502078 Ken Anga Fathya Kamila 78 78,57 60 70 75 65 69,21 3,00 B 
25 20210502083 Nashwa Claressta Adeliawati 75 92,86 85 60 75 75 79,74 3,70 A- 
26 20210502085 Yasmin Yasinta Yaumidina 80 85,71 80 60 75 75 78,52 3,70 A- 
27 20210502093 Natazsya Putri Kharismawan 73 85,71 75 78 75 75 75,68 3,30 B+ 
28 20210502095 Putri Nabila Fatimah Dewi Hasibuan 70 92,86 60 78 70 75 69,2 3,00 B 
29 20210502097 Davina Rizky Ardani 78 92,86 60 68 80 80 71,85 3,00 B 
30 20210502101 Maya Tiara Aleyandra 86 78,57 60 78 80 80 73,52 3,00 B 
31 20210502102 Estherlithea Lilodalena Meyok 85 100 85 78 75 75 84,71 4,00 A 
32 20210502106 Titah Tri Septiani 70 100 60 78 75 75 70,21 3,00 B 
33 20210502108 Wulan Meilani 75 85,71 85 78 75 80 80,63 4,00 A 
34 20210502109 Jessica Angelina Mei Cu 70 85,71 85 78 75 75 78,78 3,70 A- 
35 20210502111 Yohanes Rahmadi Pangestu 85 100 50 78 75 75 70,71 3,00 B 
36 20210502117 Inasya Nathania Alim 70 100 60 78 70 75 69,91 3,00 B 
37 20210502125 Berlyan Yunan Ramadhanti 63 100 60 78 75 75 68,11 3,00 B 
38 20210502133 Amira Taffany 60 78,57 60   80 55,46 1,00 D 

39 20210502207 Sierra Alif Pratama 40 92,86 50 60 70  49,69 1,00 D 

40 20210508009 Elisa Mariano 50 92,86 80 68 75 80 71,15 3,00 B 
41 20210508010 Febri Setia Budi 90 92,86 65 70 75 80 77,29 3,70 A- 
42 20210508019 Lydea Florensya Pratama 65 100 85  75 75 73,25 3,00 B 

43 20210508026 Muhammad Daffa Satrio 66 100 60 70 70 75 68,15 3,00 B 
44 20210508037 Haikal Evta Nasution 61 92,86 65 70 75 70 67,89 2,70 B- 
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45 20210508049 Vanika Riftiyani 65 100 60 68 75 85 68,71 3,00 B 
46 20210508055 Ummi Rahmania 75 100 60 78 75 70 71,36 3,00 B 
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Semester Genap 2022 - 2023 
Kode : KOM404 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif   
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi   
No N I M Nama Mahasiswa UTS absensi UAS Tugas1 Tugas2 Tugas3 NA Nilai Akhir 

30 % 10 % 40 % 7 % 6 % 7 % Angka Huruf 
47 20210508063 Zafira Tennova Ramadhani Duiker 85 78,57 60 78  65 67,37 2,70 B- 

48 20210508072 Joshua F. Londa 93 100 60 78 70 75 76,81 3,30 B+ 
49 20210508090 Siti Lailatul Nazwa 86 100 70 78 75 80 79,36 3,70 A- 
50 20220502256 Simplisius Padua  42,86     4,29 0,00 E 

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan merupakan 

NILAI AKHIR. 
Mengetahui, Jakarta, ........................................ 
Ketua Program Studi 

  

Dosen Pembina / Pengawas, 

Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si 
NIP. NIP. 5398 



 


